
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

84
1,

 3
0 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2020\Portaria SSI.doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.058198/2020-84, 

 
 
 

RESOLVE: 
  

Art. lº - Designar o servidor NIVALDO SOARES DE FREITAS, 
matrícula 2832-1 para exercer o encargo de Gestor, e o servidor JECONIAS JOSÉ 
SEABRA, matrícula 2839-8, em substituição ao servidor MARCOS LECIVÂNIO 
NUNES DOS SANTOS, matrícula 4258-7, para exercer o encargo de Gestor Substituto, 
do Contrato n.º 051/SG/MPDFT/2020, firmado com BERKANA TECNOLOGIA EM 
SEGURANÇA LTDA., que tem por objeto: aquisição do equipamento de segurança 
Correlacionador Omni-espectral de Frequências, para monitoramento eletrônico (varredura 
ambiental eletrônica), de acordo com as condições e as especificações deste instrumento e 
do seu anexo.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.107253/2020-77.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 29/09/2020.

Portaria nº 881/2020, de 29/09/2020 - SG/PGJ


